
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТН І НАУКИ УКРАЇНИ

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167, та 
на підставі клопотань закладів вищої освіти і наукових установ

НАКАЗУЮ:

1. Утворити спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузей знань та за спеціальностями у складі згідно з додатком,

2. Унести зміни:
1) до Спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузей знань та за спеціальностями, утворених відповідно до 
пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 21 жовтня 2020 року 
№ 1287 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії та внесення змін до Складів спеціалізованих 
вчених рад, затверджених наказами Міністерства освіти і науки України від 
18 серпня 2020 року № 1064 та від 28 вересня 2020 року №1198»:

вивести зі складу спеціалізованої вченої ради ДФ 26.829.003 
Національного університету фізичного виховання і спорту України опонента, 
доктора педагогічних наук, професора Болобана Віктора Миколайовича 
(Бердянський державний педагогічний університет), ввівши до складу 
зазначеної ради опонента, кандидата педагогічних наук, професора Сосіну 
Валентину Юріївну (Львівський державний університет фізичної культури 
імені Івана Боберського);

НАКАЗ
20 І& 0  р. . м К н ї в

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії, внесення змін до складів 
Спеціалізованих вчених рад, утворених 
наказами Міністерства освіти і науки України 
від 21 жовтня 2020 року № 1287 
(зі змінами), від 4 грудня 2020 року № 1502



2

2) до Спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузей знань та за спеціальностями, утворених відповідно до 
пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України від 4 грудня 2020 фоку 
№ 1502 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії, внесення змін до наказів Міністерства освіти і 
науки України від 21 жовтня'2020 року № 1287 (зі змінами), від 9 листопада 
2020 року № 1392 (зі змінами), від 26 листопада І2020 року № 1472»:

у четвертій колонці пункту 107 слова «Житкова Тетяна 
Володимирівна» замінити словами «Жидкова Тетяна Володимирівна», а 
слова «Харківський державний університет залізничного транспорту» 
замінити словами «Український державний університет залізничного 
транспорту».

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Кизима М.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток
до наказу Міністерства

. /оІ2020 №

Спеціалізовані вчені ради
з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями

№
з/п

Найменування 
закладу вищої освіти 
(наукової установи), 

шифр ради

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

здобувана ступеня 
доктора філософії, 

галузь знань, 
спеціальність

Склад ради

1. Національний авіаційний 
університет,
ДФ 26.062.001

Абакумова Анастасія 
Олександрівна,

галузь знань 
«Електроніка та 
телекомунікації»,

спеціальність 
«Телекомунікації та 
радіотехніка»

Голова ради:
1. Мачалін Ігор Олексійович, д.т.н., професор, Національний 
авіаційний університет.

Рецензенти:
2. Уланський Володимир Васильович, д.т.н., професор, Національний 
авіаційний університет.
3. Козловський Валерій Валерійович, д.т.н., професор, Національний 
авіаційний університет.

Опоненти:
4. Сайко Володимир Григорович, д.т.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Наритник Теодор Миколайович, к.т.н., Інститут електроніки та 
зв’язку Української академії наук

2. Національний університет 
оборони України імені 
Івана Черняховського,
ДФ 26.709.009

Арістархова Маргарита 
Сергіївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Тимчук Лариса Іванівна, д.пед.н., старший науковий співробітник, 
Національний університет оборони України імені Івана 
Черняховського.

Рецензенти:
2. Свистун Валентина Іванівна, д.пед.н., професор, Національний 
університет оборони України імені Івана Черняховського.

1



3. Олійник Леонід Віталійович, к.пед.н., старший науковий
------ співробітник, Нацюнальнии-університет оборони^Украши імені Івана-

ГГРіПНїпгоиг'.тлтгг»
Опоненти:

4. Блощинський Ігор Григорович, д.пед.н., професор, Національна 
академія Державної прикордонної служби України імені Богдана 
Хмельницького.
5. Нітенко Ольга Валеріївна, д.пед.н., професор, Воєнно-дипломатична 
академія імені Євгенія Березняки

3. Харківська державна 
академія фізичної культури, 
ДФ 64.862.001

Байрамов Руслан Халік 
огли,

галузь знань 
«ОсвІта/Педагогіка»,

спеціальність «Фізична 
культура і спорт»

Голова ради:
1. Камаєв Олег Іванович, д.н.фіз.вих., професор, Харківська державна 
академія фізичної культури.

Рецензенти:
2. Подрігало Леонід Володимирович, д.мед.н., професор, Харківська 
державна академія фізичної культури. ,
3. Ананченко Костянтин Володимирович, к.н.фіз.вих., доцент, 
Харківська державна академія фізичної культури.

Опоненти:
4. Пітин Мар’ян Петрович, д.н.фіз.вих., професор, Львівський 
державний інститут фізичної культури імені Івана Боберського.
5. Наконечний Ігор Юрійович, к.псих.н., доцент, Чернівецький 
національний університет імені Юрія Федьковича

4. Державний вищий 
навчальний заклад 
Національний лісотехнічний 
університет України,
ДФ 35.072.004

Бень Ігор 
Олегович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Галузеве 
машинобудування»

Голова ради:
1. Маєвський Володимир Олександрович, д.т.н., професор, Державний 
вищий навчальний заклад Національний лісотехнічний університет 
України.

Рецензенти:
2. Поберейко Богдан Петрович, д.т н., професор, Державний вищий 
навчальний заклад Національний лісотехнічний університет України.
3. Гасій Олександр Богданович, к.т.н., доцент, Державний вищий 
навчальний заклад Національний лісотехнічний університет України.

Опоненти:
4. Шахбазов Яків Олександрович, д.т.н., професор, Українська академія 
друкарства.
5. Ярошевич Микола Павлович, д.т.н., професор, Луцький 
національний технічний університет

2



5. Львівський національний Березовецька Оксана Голова ради:
-ш^арнии—уншср^И'їС'І̂ ----------
ЛФ 36 814 004

і еорпшна,--------------------- іг. Керницькии Іван Степанович; д.т.н., професор, Львівський

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Галузеве 
машинобудування»

Рецензенти:
2. Кузьмінський Роман Данилович, д.т.н., професор, Львівський 
національний аграрний університет..
3. Городецький Іван Миколайович, к.т.н., доцент, Львівський 
національний аграрний університет.

Опоненти:
4. Кухарець Савелій Миколайович, д.т.н., професор, Поліський 
національний університет.
5. Дудін Володимир Юрійович, к.т.н., доцент, Дніпровський 
державний аграрно-економічний університет.

6. Київський національний 
лінгвістичний університет, 
ДФ 26.054.002

Бойко Ганна 
Анатоліївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Черниш Валентина Василівна, д.пед.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.

Рецензенти:
2. Бігич Оксана Борисівна, д.пед.н., професор, Київський національний 
лінгвістичний університет.
3. Устименко Ольга Михайлівна, к.пед.н., доцент, Київський 
національний лінгвістичний університет.

Опоненти:
4. Задорожна Ірина Павлівна, д.пед.н., професор, Тернопільський 
національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.
5. Синекоп Оксана Петрівна, к.пед.н., доцент, Національний технічний 
університет «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

7. Національна медична 
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.011

Бойко Аліна 
Володимирівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Процюк Ольга Вікторівна, д.мед.н., доцент, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

Рецензенти:
2. Матюха Лариса Федорівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

з



3. Стаднюк Леонід Антонович, д.мед.н., професор, Національна
медична академія післядипломної освіти імені П. ЛЛНупика МОЗ-
* 1%̂/ііШИ в

Опоненти:
4. Бур’янов Олександр Анатолійович, д.мед.н., професор., 
Національний медичний університет імені 0 . 0 . Богомольця МОЗ 
України.
5. Гарміш Олена Олексіївна, к.мед.н., старший науковий співробітник, 
ДУ «ННЦ «Інститут кардіології ім. акад. М. Д. Стражеска» НАМИ 
України

8. Національна медична 
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.012

Бондарук Ольга 
Ярославівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Судома Ірина Олександрівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Вінок Алла Дмитрівна, д.мед.н., доцент, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.
3. Савченко Сергій Євгенійович, д.мед.н., старший науковий 
співробітник, Національна медична академія післядипломної освіти 
імені П. Л. Шулика МОЗ України.

Опоненти:
4. Єфіменко Ольга Олексіївна, д.мед.н., старший науковий 
співробітник, ДУ «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології імені 
академіка 0 . М. Лук'янової НАМИ України».
5. Лакатош Володимир Павлович, д.мед.н., професор, Національний 
медичний університет імені 0 . 0 . Богомольця МОЗ України

9. Національна медична 
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України.
ДФ 26.613.013

Г орбань Дмитро 
Андрійович,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Мовчан Олександр Степанович, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Іскра Наталія Іванівна, д.мед.н., професор, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.
3. Шуба Володимир Йосипович, к.мед.н., доцент, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

4



Опоненти:

.......— - ......-...--.. -.............. ......... ...........- ------- -----—..—-..-...... *------ -
4: Танасієнко Павло Васильович, д.мед.н., старший науковий" 
співробітник, ДЗ «Український науково-практичний центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф МОЗ України».
5. Філь Андріан Юрійович, д.мед.н., Доцент, КП «Волинська обласна 
клінічна лікарня»

10. Національна медична 
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.014

Дуда Людмила 
Володимирівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність «Педіатрія»

Голова ради:
1. Маменко Марина Євгенівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Бекетова Галина Володимирівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.
3. Волоха Алла Петрівна, д.мед.н., професор, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

Опоненти:
4. Кривопустов Сергій Петрович, д.мед.н., професор., Національний 
медичний університет імені 0 . О. Богомольця МОЗ України.
5. Уманець Тетяна Рудольфівна, д.мед.н., старший науковий 
співробітник, ДУ «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології імені 
академіка О. М. Лук'янової НАМИ України»

и. Таврійський державний 
агротехнологічний 
університет імені 
Дмитра Моторного,
ДФ 18.819.002

Борблік Карина 
Едуардівна,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Економіка»

Голова ради:
1. Трусова Наталя Вікторівна, д.е.н., професор, Таврійський державний 
агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного.

Рецензенти:
2. Єременко Денис Володимирович, д.е.н., доцент, Таврійський 
державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного.
3. Колокольчикова Ірина Володимирівна, к.е.н., доцент, Таврійський 
державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного

Опоненти:
4. Труніна Ірина Михайлівна, д.е.н., професор, Кременчуцький 
національний університет імені Михайла Остроградського.
5. Черниш Ірина Володимирівна, д.е.н., доцент, Національний 
університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»

5



1 2 . Львівський державний
У Т Г тРП Р Н Т Р Т  ш п г т і т п т у

Бориславський Голова ради:

справ МВС України.
X. г іа В р О Ц Ь К И И  ХЗЯЧССЛа-В и Л С К С Й Н Д рО В И 4 ,  Д .Ю .Н ., І ір и ф С С О р *  J І ь ж кськии 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Юркевич Юрій Миколайович, д.ю.н., доцент, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.
3 .  Газдайка -  Василишин Ірина Богданівна, к.ю.н., доцент, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Кваша Оксана Олександрівна, д.ю.н., професор, Інститут держави і 
права ім. В. М. Корецького НАН України.
5. Шпіляревич Вікторія Вікторівна, к.ю.н., доцент, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника»

д
ф

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

1 3 . Національний технічний 
університет «Харківський 
політехнічний інститут», 
ДФ 64.050.025

Бурлака Євгеній 
Олексійович,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Економіка»

Голова ради:
1. Перерва Петро Григорович, д.е.н., професор, Національний 
технічний університет «Харківський політехнічний інститут».

Рецензенти:
2. Горовий Дмитро Анатолійович, д.е.н., професор, Національний 
технічний університет «Харківський політехнічний інститут».
3 .  Якименко-Терещенко Наталія Василівна, д.е.н., професор, 
Національний технічний університет «Харківський політехнічний 
інститут».

Опоненти:
4. Соколова Людмила Василівна, д.е.н., професор, Харківський 
національний університет радіоелектроніки.
5. Марценюк Лариса Володимирівна, д.е.н., доцент, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту 
імені академіка В. Лазаряна

14. Інститут фізичної хімії імені 
Л. В. Писаржевського 
НАН України,
ДФ 26.190.001

Валігура Каріна 
Віталіївна,

галузь знань «Природничі 
науки»,

спеціальність «Хімія»

Голова ради:
1. Кучмій Степан Ярославович, д.х.н., професор, Інститут фізичної 
хімії імені Л. В. Писаржевського.

Рецензенти:
2. Трипольський Андрій Іккійович, д.х.н., старший науковий 
співробітник, Інститут фізичної хімії імені Л. В. Писаржевського.
3 .  Швець Олексій Васильович, к.х.н., старший науковий співробітник, 
Інститут фізичної хімії імені Л. В. Писаржевського.

6



Опоненти:
4. Патриляк Любов Казимирівна, д.х.н., старший науковий 
співробітник, Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії ім. В. Н. 
Кухаря.
5. Сидорчук Володимир Васильович, к.х.н., старший науковий 
співробітник, Інститут сорбції та проблем ендоекології

15. Харківський національний 
економічний університет 
імені Семена Кузнеця,
ДФ 64.055.015

Вовк Катерина 
Михайлівна,

галузь знань «Сфера 
обслуговування»,

спеціальність
«Туризм»

Голова ради:
1. Сущенко Олена Анатоліївна, д.е.н., професор, Харківський 
національний економічний університет імені Семена Кузнеця.

Рецензенти:
2. Птащенко Олена Валеріївна, д.е.н., доцент, Харківський 
національний економічний університет імені Семена Кузнеця.
3. Погуда Наталія Вікторівна, к.е.н., доцент, Харківський національний 
економічний університет імені Семена Кузнеця.

Опоненти:
4. Бойко Маргарита Григорівна, д.е.н., професор, Київський 
національний торговельно-економічний університет.
5. Трутна Ірина Михайлівна, д.е.н., професор, Кременчуцький 
національний університет імені Михайла Остроградського

16. Харківський національний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 64.600.016

Волошан Олександр 
Олександрович,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Стоматологія»

Голова ради:
1. Соколова Ірина Іванівна, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.

Рецензенти:
2. Рябоконь Євген Миколайович, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.
3. Савєльєва Наталя Миколаївна, д.мед.н., доцент, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Аветіков Давид Соломонович, д.мед.н., професор, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України.
5. Варжепетян Сурен Діасович, д.мед.н., Запорізький державний 
медичний університет МОЗ України

17. Хмельницький національний 
університет,
ДФ 70.052.006

Гавенко Михайло 
Станіславович,

Голова ради:
1. Ковальчук Світлана Володимирівна, д.е.н., професор, Хмельницький 
національний університет.

7



галузь знань «Управління Рецензенти:
1а адміністрування»,--------

спеціальність 
«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність»

2г€тадник Валентина Василівна, д.е.н., професор. Хмельницький 
національний університет.
3. Кобець Дмитро Леонтійович, к.е.н., доцент, Хмельницький 
національний університет.

Опоненти:
4. Гарафонова Ольга Іванівна, д.е.н., професор, Державний вищий 
навчальний заклад «Київський національний економічний університет 
імені Вадима Гетьмана».
Танасійчук Альона Миколаївна, д.е.н., доцент, Вінницький 

торговельно-економічний інститут Київського національного 
торговельно-економічного університету

18. Національний юридичний 
університет імені 
Ярослава Мудрого,
ДФ 64.086.013

Гагун Андрій 
Анатолійович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Ярошенко Олег Миколайович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Середа Олена Григорівна, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.
3. Яковлєв Олександр Анатолійович, д.ю.н., доцент, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Опоненти:
4. Мельник Костянтин Юрійович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Сіроха Дмитро Ігорович, к.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка

19. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.100

Гайдар Вікторія 
Олександрівна,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність 
«Прикладна фізика та 
наноматеріали»

Голова ради:
1. Мартиш Євген Власович, д.ф.-м.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Горячко Андрій Миколайович, д.ф.-м.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.
3. Нетреба Андрій В’ячеславович, к.ф.-м.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

8



Опоненти:

......... ......  ---- ---------  -.. " -- -......... .... .... ...... -......... .... - -..
4. Ьарашшк Євген Олександрович, д.ф.-м.н., професор, Харківський" 
національний університет ім. В  . Н . Каразіяа .
5. Мамілов Сергій Олександрович, к.ф.-м.н., старший науковий 
співробітник, Інститут прикладних проблем фізики і біофізики НАН 
України

20. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.101

Г ахраманова Малахат 
Джаміль кизи,

галузь знань «Біологія»,

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Савчук Олексій Миколайович, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Дворщенко Катерина Олександрівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.
3. Сенчило Наталія Василівна, к.б.н., Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Бойко Надія Володимирівна, д.б.н., професор, ДВНЗ 
«Ужгородський національний університет».
5. Гаврилюк Анна Мирославівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Львівський національний медичний університет імені 
Данила Г алицького

21. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.102

Дев’яткіна Марія 
Сергіївна,

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Смирнова Ксенія Володимирівна, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Виговський Олександр Ігорович, д.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Притика Юрій Дмитрович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Кармаза Олександра Олександрівна, д.ю.н., професор, Університет 
сучасних знань.
5. Пленюк Мар’яна Дмитрівна, дло.н., Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України

9



22. Київський національний Коваль Мирослав Голова ради:
університет імені----------------
Тяряся ТТТрітшрінк-я

илександровид, 1. Ьичков Олексій Сергійович, д.т.н., доцент, Київський національний

ДФ 26.001.103 галузь знань
«Інформаційні
технології»,

спеціальність 
«Комп’ютерні науки»

Рецензенти:
2. Толюпа Сергій Васильович, д.т.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Наконечний Володимир Сергійович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.

Опоненти:
4. Вишнівський Віктор Вікторович, д.т.н., професор, Державний 
університет телекомунікацій.
5. Зінченко Андрій Олександрович, д.т.н., професор, Національний 
університет оборони України імені Івана Черняховського.

23. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.104

Коливошко Євгеній 
Валерійович,

галузь знань 
«Природничі науки»,

спеціальність «Фізика та 
астрономія»

Голова ради:
1. Дмитрук Ігор Миколайович, д.ф.-м.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Вовченко Людмила Леонтіївна, д.ф.-м.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.
3. Плющай Інна Вячеславівна, к.ф.-м.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Карачевцев Віктор Олексійович, д.ф.-м.н., професор, Фізико- 
технічний інститут низьких температур ім. Б. І. Вєркіна НАН України.
5. Картузов Валерій Васильович, к.ф.-м н., старший науковий 
співробітник, Інститут проблем матеріалознавства ім. 
І. М. Францевича НАН України

24. Сумський державний 
університет,
ДФ 55.051.010

Глушко Алевтина 
Сергіївна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

Голова ради:
1. Куц Лариса Вікторівна, д.мед.н., доцент, Сумський державний 
університет.

Рецензенти:
2. Чемич Микола Дмитрович, д.мед.н., професор, Сумський державний 
університет.

10



спеціальність 3. Романюк Анатолій Миколайович, д.мед.н., професор, Сумський
«Медицина» державний університет.

члшненіи.
4. Денисенко Ольга Іванівна, д.мед.н., професор., ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».
5. Бардова Катерина Олексіївна, к.мед.н., доцент, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України

25. Національний університет 
харчових технологій,
ДФ 26.058.002

Гончаренко Таїса 
Юріївна,

галузь знань 
«Виробництво та 
технології»,

спеціальність «Харчові 
технології»

Голова ради:
1. Пасічний Василь Миколайович, д.т.н., професор, Національний 
університет харчових технологій.

Рецензенти: .
2. Поліщук Галина Євгеніївна, д.т.н., професор, Національний 
університет харчових технологій.
3. Страшинський Ігор Мирославович, к.т.н., доцент, Національний 
університет харчових технологій.

Опоненти:
4. Янчева Марина Олександрівна, д.т.н., професор, Харківський 
державний університет харчування та торгівлі.
5. Штонда Оксана Анатоліївна, к.т.н., доцент, Національний 
університет біоресурсів і природокористування України

26. Національна металургійна 
академія України,
ДФ 08.084.001

Гречаний Олексій 
Миколайович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Г алузеве 
машинобудування»

Голова ради:
1. Ахундов Володимир Максудович, д.ф.-м.н., професор, Національна 
металургійна академія України.

Рецензенти:
2. Добров Ігор Вячеславлвич, д.т.н., професор, Національна 
металургійна академія України.
3. Мазур Ігор Анатолійович, к.т.н., доцент, Національна металургійна 
академія України.

Опоненти:
4. Цибаньов Георгій Васильович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Інститут проблем міцності ім. Г. С. Писаренка.
5. Баюл Костянтин Васильович, к.т.н., Інститут чорної металургії ім. 
3 .1. Некрасова

11



27. Вінницький національний Грицун Ярослав Голова ради:
меди^іиші уншсрС/И і ит
імені М. Т. Пирогова____

Петрович, іт- Мостовои Юрій Михайлович, д.мед.н., професор, Вінницький-

МОЗ України, 
ДФ 05.600.011

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

України.
Рецензенти:

2. Ковальчук Валентин Петрович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.
3. Заічко Наталія Валентинівна, .д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Шкорботун Володимир Олексійович, д.мед.н., професор, 
Національна медична академія післядипломної освіти імені 
П. Л. Шулика МОЗ України.
5. Наконечна Оксана Анатоліївна, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України

28. Запорізький національний 
університет,
ДФ 17.051.020

Гура Олександр 
Олександрович,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність 
«Професійна освіта (за 
спеціалізаціями)»

Голова ради:
1. Клопов Роман Вікторович, д.пед.н., професор, Запорізький 
національний університет.

Рецензенти:
2. Меняйло Вікторія Іванівна, д.пед.н., доцент, Запорізький 
національний університет.
3. Пшенична Олена Станіславівна, к.пед.н., доцент, Запорізький 
національний університет.

Опоненти:
4. Осадчий В’ячеслав Володимирович, д.пед.н., професор, 
Мелітопольський державний університет імені Богдана 
Хмельницького.
5. Литвинова Світлана Григорівна, д.пед.н., старший науковий 
співробітник, Інститут інформаційних технологій і засобів навчання 
НАПН України

29. Київський національний 
університет будівництва і 
архітектури,
ДФ 26.056.005

Денчик Оксана 
Русланівна,

галузь знань

Голова ради:
1. Бушуєв Сергій Дмитрович, д. т. н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

12



«Управління та Рецензенти:
адміністрування», 2: Веренич Олена Володимирівна, д. т. н., доцент, Київський""

спеціальність
«Менеджмент»

3. Єгорченкова Наталія Юріївна, д. т. н., доцент, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

Опоненти:
4. Дорош Марія Сергіївна, д. т. н., доцент, Чернігівський національний 
технологічний університет.
5. Тригуба Анатолій Миколайович, д. т. н., професор, Львівський 
національний аграрний університет

зо. Одеський національний 
політехнічний університет, 
ДФ 41.052.013

Дрожжина Анастасія 
Вадимівна,

галузь знань «Математика 
та статистика»,

спеціальність
«Математика»

Голова ради:
1. Скрипник Наталія Вікторівна, д.ф.-м.н., доцент, Одеський 
національний політехнічний університет.

Рецензенти:
2. Щоголев Сергій Авенірович, д.ф.-м.н., професор, Одеський 
національний політехнічний університет.
3. Кічмаренко Ольга Дмитрівна, к.ф.-м.н., доцент, Одеський 
національний політехнічний університет.

Опоненти:
4. Кігурадзе Іван Таріелович, д.ф.-м.н., професор, Тбіліський 
державний університет імені І. Джавахішвілі.
5. Капустян Олексій Володимирович, д.ф.-м.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка

31. Львівський державний 
університет внутрішніх 
справ МБС України,
д
ф

Дубінська 
Зоряна Петрівна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Долинська Марія Степанівна, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Балинська Ольга Михайлівна, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Забзалюк Дмитро Євгенович, к.і.н., доцент, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Жаровська Ірина Мирославівна, д.ю.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».
5. Ткалич Максим Олегович, к.ю.н., доцент, Запорізький національний 
університет

13



32. Київський національний Дудорова Тетяна Голова ради:
уш всрси їсі ісхнилиіні---------
та дизайне

іирпвна,------------------------ 1. Ьіловодська Олена Анатоліївна, д.е.н., доцент, Київський"

ДФ 26.102.010 галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність 
«Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність»

Рецензенти:
2. Денисенко Микола Павлович, д.е.н., професор, Київський 
національний університет технологій та дизайну.
3. Ніфатова Олена Михайлівна, д.е.н., професор, Київський 
національний університет технологій та дизайну.

Опоненти:
4. Птащенко Олена Валеріївна, д.е.н., доцент, Харківський 
національний економічний університет імені Семена Кузнеця.
5. Науменко Марія Олексіївна, к.е.н., доцент, Національна академія 
Національної гвардії України

33. Київський національний 
університет будівництва і 
архітектури,
ДФ 26.056.006

Запривода Аліна 
Анатоліївна,

галузь знань 
«Управління та 
адміністрування»

спеціальність
«Менеджмент»

Голова ради:
1. Веренич Олена Володимирівна, д.т.н., доцент, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

Рецензенти:
2. Єгорченкова Наталія Юріївна, д.т.н., доцент, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.
3. Войтенко Олександр Степанович, к.т.н., доцент, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

Опоненти:
4. Данченко Олена Борисівна, д.т.н., доцент, Черкаський державний 
технологічний університет.
5. Колеснікова Катерина Вікторівна, д.т.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка

34. Київський національний 
університет будівництва і 
архітектури,
ДФ 26.056.007

Затилюк Г ерман 
Анатолійович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Прикладна 
механіка»

Голова ради:
1. Баженов Віктор Андрійович, д.т.н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

Рецензенти:
2. Чибіряков Валерій Кузьмич, д.т.н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.
3. Максим’юк Юрій Всеволодович, д.т.н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

14



Опоненти:
4. Марчук Олександр Васильович, д.т.н., професор, Національний

5. Пискунов Сергій Олегович, д.т.н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського»

35. Національний університет 
«Львівська політехніка», 
ДФ 35.052.034

Ільницький Григорій 
Іванович,

галузь знань «Математика 
та статистика»,

спеціальність «Прикладна 
математика»

Голова ради:
1. Костробій Петро Петрович, д.ф.-м.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Бунь Ростислав Адамович, д.т.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».
3. Токарчук Михайло Васильович, д.ф.м.н., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Соколовський Ярослав Іванович, д.т.н., професор, Національний 
лісотехнічний університет України.
5. Гера Богдан Васильович, д.т.н., професор, Дніпровський 
національний університет залізничного транспорту імені академіка В. 
Лазаряна

36. Національний університет 
«Львівська політехніка» 
ДФ 35.052.035

Кашуба Оксана 
Мирославівна,

галузь знань 
«Архітектура та 
будівництво»,

спеціальність 
«Архітектура та 
містобудування»

Голова ради:
1. Черкес Богдан Степанович, д.арх., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Лінда Світлана Миколаївна, д.арх., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».
3. Петришин Галина Петрівна, к.арх., професор, Національний 
університет «Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Куцевич Вадим Володимирович, д.арх., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.
5. Смірнова Ольга В’ячеславівна, к.арх., доцент, Харківський 
національний університет міського господарства ім. 0 . М. Бекетова

15



37. Національний університет Корольчук Валентина Голова ради:
иіирссурив 1-----------------------
природокористування

Іг орівна, 1. Іарасенко Ростислав Олександрович, д.пед.н., доцент,

України,
ДФ 26.004.009

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

А іиціиіІсишІІНН у л ШСрСИ1С1 ШОрсСурСІВ X 1ірИрОДиКирИ.и А у к<і н н м
України.

Рецензенти:
2. Самойленко Олександр Миколайович, д.пед.н., доцент, 
Національний університет біоресурсів і природокористування 
України.
3. Касаткін Дмитро Юрійович, к.пед.н., доцент, Національний 
університет біоресурсів і природокористування України.

Опоненти:
4. Вакалюк Тетяна Анатоліївна, д.пед.н., доцент, Державний 
університет «Житомирська політехніка».
5. Вембер Вікторія Павлівна, д.пед.н., доцент, Київський університет 
імені Бориса Грінченка

38. Українська медична 
стоматологічна академія 
МОЗ України,
ДФ 44.601.013

Крамаренко Денис 
Русланович,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Ткаченко Павло Іванович, д.мед.н., професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Рецензенти:
2. Старченко Іван Іванович, д.мед.н., професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.
3. Костенко Віталій Олександрович, д.мед.н., професор, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України.

Опоненти:
4. Олійник Ігор Юрійович, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ України».
5. Гасюк Наталія Володимирівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України

39. Львівський національний 
університет імені 
Івана Франка,
ДФ 35.051.005

Крупник Роман 
Володимирович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Дякович Мирослава Михайлівна, д.ю.н., професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Рецензенти:
2. Герц Алла Анатоліївна, д.ю.н., професор, Львівський національний 
університет імені Івана Франка.

16



3. Яновицька Галина Богданівна, к.ю.н., доцент, Львівський
національний університет імені Івана Франка.

4. Кот Олексій Олександрович, д.ю.н., старший дослідник, Науково- 
дослідний інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України.
5. Дзера Ірина Олександрівна, к.ю.н., доцент, Національний 
університет «Києво-Могилянська академія»

40. Львівський національний 
університет імені 
Івана Франка,
ДФ 35.051.006

Любас Анжеліка 
Андріївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність 
«Професійна освіта (за 
спеціалізаціями)»

Голова ради:
1. Мачинська Наталія Ігорівна, д.пед.н., доцент, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Рецензенти:
2. Морська Лілія Іванівна, д.пед.н., професор, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.
3. Рожак Наталія Володимирівна, к.пед.н., доцент, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

Опоненти:
4. Діденко Олександр Васильович, д.пед.н., професор, Національна 
академія Державної прикордонної служби України імені Богдана 
Хмельницького.
5. Барановська Лілія Володимирівна, д.пед.н., професор, Національний 
авіаційний університет

41. Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького,
ДФ 18.053.011

Кулага Тетяна 
Олександрівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Середня 
освіта (за предметними 
спеціальностями)»

Голова ради:
1. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент, 
Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.

Рецензенти:
2. Василенко Людмила Михайлівна, д.пед.н., доцент, Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.
3. Білецька Марина Валентинівна, кліед.н., доцент, Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.

Опоненти:
4. Дорошенко Тетяна Володимирівна, д.пед.н., професор, 
Національний університет «Чернігівський колегіум» імені 
Т. Г. Шевченка.

17



5. Мережко Юлія Валеріївна, к.пед.н., Київський університет імені
— Ьориса Грінченка

42. ДЗ «Запорітькя ятгя тгеміУ____
післядипломної освіти 
МОЗ України»,
ДФ 17.613.006

Петрівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

НгбЛОВа раДЙ.—
1. Скороходова Наталія Олегівна, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька 
академія післядипломної освіти МОЗ України».

Рецензенти:
2. Овчаренко Леонід Сергійович, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька 
академія післядипломної освіти МОЗ України».
3. Трибушний Олег Володимирович, д.мед.н., доцент, ДЗ «Запорізька 
академія післядипломної освіти МОЗ України».

Опоненти:
4. Голованова Ірина Анатоліївна, д.мед.н., професор, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України .
5. Слабкий Геннадій Олексійович, д.мед.н., професор, ДВНЗ 
«Ужгородський національний університет»

'

43. Львівський державний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
д
ф

Лоневський Любомир 
Миколайович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Мовчан Анатолій Васильович, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Басиста Ірина Володимирівна, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Баб’як Андрій Васильович, к.ю.н., доцент, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Колесник Валерій Аркадійович, д.ю.н., професор, Національна 
академія Служби безпеки України.
5. Ханькевич Андрій Миколайович, к.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України

44. Центральноукраїнський 
державний педагогічний 
університет імені 
Володимира Винниченка, 
ДФ 23.053.004

Луньова Марія 
Валентинівна,

галузь знань «Математика 
та статистика»,

спеціальність «Прикладна 
математика»

Голова ради:
1. Волков Юрій Іванович, д.ф.-м.н., професор, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.

Рецензенти:
2. Плічко Анатолій Миколайович, д.ф.-м.н., професор, 
Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені 
Володимира Винниченка.

18



....................... - .............................. -.........- ......................................... —  ■■■■ ■ .........

3. Гуртовий Юрій Валерійович, к.ф.-м.н., доцент,
ЦсН і Дальшу ̂ ріїшський державний педагогічний університет імені

------ Володимира Винниченка. ---- —

Д.Т.Н., професор, Київський 
а Шевченка.
(имирович, к.ф.-м.н., Інститут

-

Опоненти:
4. Лимарченко Олег Степанович, 
національний університет імені Тарас
5. Константінов Олександр Воло; 
математики НАН України

[ 45. Харківська державна 
академія фізичної культури, 
ДФ 64.862.002

Луценко Юлія 
Михайлівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Фізична 
культура і спорт»

Голова ради:
1. Ровний Анатолій Степанович, д.в 
державна академія фізичної культури.

Рецензенти:
2. Друзь Валерій Анатолійович, д.б.н. 
академія фізичної культури.
3. Подрігало Леонід Володимирович, 
державна академія фізичної культури,

Опоненти:
4. Тодорова Валентина Георгіївна, ; 
заклад «Південноукраїнський націон 
Ушинського».
5. Сосіна Валентина Юрїївна, к 
державний університет фізичної куль';

.фіз.вих., професор, Харківська
г

професор, Харківська державна 

д.мед.н., професор, Харківська

рн.фіз.вих., доцент, Державний 
альний університет імені К. Д.

пед.н., професор, Львівський 
ури імені Івана Боберського

46. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.105

Мадзігон Наталія 
Вікторівна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Буроменський Михайло Всеволодо: 
національний університет імені Тарас

Рецензенти:
2. Шпакович Ольга Миколаївна, 
національний університет імені Тарас
3. Смирнова Ксенія Володимирівні 
національний університет імені Тарас

Опоненти:
4. Сироїд Тетяна Леонідівна, д 
національний університет ім. В. Н. Ка
5. Короткий Тимур Робертович, 
авіаційний університет

ІИЧ, Д.Ю.Н., професор, Київський 
а Шевченка.

д.ю.н., професор, Київський 
а Шевченка.
і, Д.Ю.Н., професор, Київський 
а Шевченка.

ю.н., професор, Харківський 
разіна.
к.ю.н., доцент, Національний

і
І

19



47.

48.

49.

Дніпропетровський 
державний універпв
внутрішніх справ
МВС України, 
ДФ 08.727.006

Національна медична 
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.015

ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.016

Малихіна
ирівна^

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Малишева Ірина 
Володимирівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Маража Ірина 
Олександрівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,___________

Голова ради:
Юній Олександр Сергійович, д.ю.н., професор, Дніпропетровський” 

державний університет внутрішніх справ МВС України.--------------
Рецензенти:

2. Собакарь Андрій Олексійович, д.ю.н., професор, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Кононець Віта Петрівна, к.ю.н., доцент, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Дрозд Олексій Юрійович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 
інститут публічного права.
5. Манжула Андрій Анатолійович, д.ю.н., професор,
Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені 
Володимира Винниченка_______________________________________

Голова ради:
1. Судома Ірина Олександрівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Романенко Тамара Григорівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.
3. Кардова Олена Олександрівна, д.мед.н., доцент, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Лакатош Володимир Павлович, д.мед.н., професор, Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.
5. Семенюк Людмила Миколаївна, д.мед.н., доцент, Український
науково-практичний центр ендокринної хірургії, трансплантації 
ендокринних органів і тканин МОЗ України_______________________

Голова ради:
1. Жилюк Володимир Іванович, д.мед.н., професор, 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

ДЗ

20



Рецензенти:

«Медицина»
Кошарний Володимир Віталійович, д.мед.н., професор, ДЗ 

------«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
3. Колдунов Віктор Володимирович, д.мед.н., професор, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

Опоненти:
4. Шандра Олексій Антонович, д.мед.н., професор, Одеський 
національний медичний університет МОЗ України.
5. Вадзюк Степан Назарович, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України

50. Одеський національний 
політехнічний університет, 
ДФ 41.052.014

Мацко Наталія 
Григоріївна,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Економіка»

Голова ради:
1. Волощук Лідія Олександрівна, д.е.н., професор, Одеський 
національний політехнічний університет.

Рецензенти:
2. Філиппова Світлана Валеріївна, д.е.н., професор, Одеський 
національний політехнічний університет.
3. Ковтуненюо Юрій Володимирович, д.е.н., доцент, Одеський 
національний політехнічний університет.

Опоненти:
4. Попович Олександр Сергійович, д.е.н., старший науковий 
співробітник, ДУ «Інститут досліджень науково-технічного потенціалу 
та історії науки ім. Г. М. Доброва НАН України».
5. Мартинюк Олена Анатоліївна, д.е.н., доцент, Міжнародний 
гуманітарний університет

51. Тернопільський 
національний медичний 
університет імені 
І. Я. Горбачевського 
МОЗ України,
ДФ 58.601.016

Мудра Уляна 
Олегівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Швед Микола Іванович, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Сміян Світлана Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.
3. Самогальська Олена Євгенівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.

21



Опоненти:
4. Хухліиа Оксана Святославівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 
«Буковинський державний медичний університет МОЗ Украпш».
5. Станіславчук Микола Адамович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України

52. Національний 
аерокосмічний університет 
імені М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний 
інститут»,
ДФ 64.062.007

Нгуен Ван Хиу,

галузь знань 
«Електроніка та 
телекомунікації»,

спеціальність 
«Телекомунікації та 
радіотехніка»

Голова ради:
1. Лукін Володимир Васильович, д.т.н., професор, Національний 
аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут».

Рецензенти:
2. Шульгін Вячеслав Іванович, к.т.н., професор, Національний 
аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут».
3. Баришев Ігор Володимирович, д.т.н., професор, Національний 
аерокосмічний університет імені М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут».

Опоненти:
4. Биков Віктор Миколайович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна.
5. Іванов Віктор Кузьмич, д.ф.-м.н., Інститут радіофізики та 
електроніки ім. О. Я. Усикова НАН України

53. Українська медична 
стоматологічна академія 
МОЗ України,
ДФ 44.601.014

Нікіфорова Олена 
Сергіївна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Литвиненко Наталія Володимирівна, д.мед.н., професор, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України.

Рецензенти:
2. Тарасенко Костянтин Володимирович, д.мед.н., доцент, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України.
3. Гладка Вікторія Михайлівна, к.мед.н., доцент, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Опоненти:
4. Третьякова Альбіна Ігорівна, д.мед.н., ДУ «Інститут нейрохірургії 
ім. акад. А. П. Ромоданова НАМИ України».
5. Гриб Вікторія Анатоліївна, д.мед.н., професор, ДВНЗ «Івано- 
Франківський національний медичний університет» МОЗ України

22



54.

55.

56.

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, 
ДФЖ 053.002

Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря 
Сікорського»,
ДФ 26.002.026

Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря 
Сікорського»,
ДФ 26.002.027

Овчаренко Лілія 
Романівна,-------

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність 
«Професійна освіта (за 
спеціалізаціями)»

Олексишен Віталій 
Олександрович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Г алузеве 
машинобудування»

Мажара Гліб 
Анатолійович,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

Голова ради:
------ 1 .1-Іевмержигожа Олена Василівна, д.пед.н.. професор, Дрогобицький
----- державний педагогічний університет імені Івана Франка.----------
Рецензенти:

2. Пантюк Тетяна Ігорівна, д.пед.н., професор, Дрогобицький 
державний педагогічний університет імені Івана Франка.
3. Карпенко Ореста Євгенівна, д.пед.н., професор, Дрогобицький 
державний педагогічний університет імені Івана Франка.

Опоненти:
4. Кучай Тетяна Петрівна, д.пед.н., доцент, Закарпатський угорський 
інститут імені Ференца Ракоці II.
5. Гавран Мар’яна Іванівна, к.пед.н., доцент, Національний 
університет «Львівська політехніка»_____________________________

Голова ради:
1. Саленко Олександр Федорович, д.т.н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського».

Рецензенти:
2. Гондлях Олександр Володимирович, д.т.н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського» .
3. Сідоров Дмитро Едуардович, к.т.н., доцент, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського».

Опоненти:
4. Савченко Богдан Михайлович, д.т.н., доцент, Київський 
національний університет технологій та дизайну.
5. Юрженко Максим Володимирович, д.т.н., старший дослідник,
Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона НАН України_____________

Голова ради:
1. Войтко Сергій Васильович, д.е.н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського».

23



спеціальність Рецензенти:
-<<ЕШІАиМ1Ка»------------------- 2. Кравченко Марина Олегівна, д.е.н., професор, Національний

імені Ігоря Сікорського».
3. Жуковська Ольга Анатоліївна, к.ф-м.н., доцент, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
Скрипниченко Марія Іллівна, д.е.н., професор, Державна установа 
«Інститут економіки та прогнозування НАН України».
Шірінян Лада Василівна, д.е.н., доцент, Національний університет 

харчових технологій
57. Національна медична 

академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.016

Онищик Людмила 
Миколаївна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Судома Ірина Олександрівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Романенко Тамара Григорівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.
3. Горбунова Ольга Володимирівна, д.мед.н., доцент, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Жабченко Ірина Анатоліївна, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут 
педіатрії, акушерства і гінекології імені академіка О. М. Лук'янової 
НАМИ України».
5. Венцківська Ірина Борисівна, д.мед.н., професор, Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України

58. Науково-дослідний інститут 
приватного права і 
підприємництва імені 
академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України,
ДФ 26.500.004

Оніщук Ольга 
Миколаївна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Король Володимир Іванович, д.ю.н., старший науковий 
співробітник, Науково-дослідний інститут приватного права і 
підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

Рецензенти:
2. Федорченко Наталія Володимирівна, д.ю.н., професор, Київський 
університет туризму, економіки і права, Науково-дослідний інститут

24



приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака
------ НАПрН України;----------------------------------------------------------------------
___ 3. Міловська Надія Василівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний

інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

Опоненти:
4. Майданик Роман Андрійович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Резнік Ганна Олегівна, к.ю.н., Державне підприємство «Український 
інститут інтелектуальної власності»

59. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.106

Ощипко Іван 
Федорович,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові»,

спеціальність
«Політологія»

Голова ради:
1. Даниленко Сергій Іванович, д.політ.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Піпченко Наталія Олександрівна, д.політ.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Ігнатьєв Павло Миколайович, д.політ.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Єленський Віктор Євгенович, д.філос.н., професор, Інститут 
політичних та етнонаціональних досліджень імені І. Ф. Кураса НАН 
України.
5. Трима Катерина Андріївна, к.політ.н., Інститут вищої освіти НАПН 
України

60. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.107

Пахоль Борис 
Євгенович,

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові»,

спеціальність
«Психологія»

Голова ради:
1. Данилюк Іван Васильович, д.психол.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Чуйко Олена Василівна, д.психол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Юрчинська Ганна Кирилівна, к.психол.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Сердюк Людмила Захарівна, д.психол.н., професор, Інститут 
психології імені Г. С. Костюка НАПН України.

25



5. Радчук Галина Кіндратівна, д.психол.н., професор, Тернопільський 
------ національнии-псдагогічиии^ншерсигет імені Володимира 1 натюка

61. Вінницький національний 
медичний університет 
імені М. І. Пирогова 
МОЗ України,
ДФ 05.600.012

Павлюк Світлана 
Валеріївна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради: __  — -------------------------  ------------------------------
1. Ковальчук Валентин Петрович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Желіба Микола Дмитрович, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.
3. Вовк Ірина Миколаївна, .к.мед.н., доцент, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Опоненти:
4. Климнюк Сергій Іванович, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.
5. Бобир Віталій Васильович, к.мед.н., доцент, Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України

62. Львівський державний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
С
й  спеціальними правами
Д
Ф

Петрів Юрій 
Петрович,

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Мовчан Анатолій Васильович, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Франчук Василь Іванович, д.е.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.
3. Благута Роман Ігорович, к.ю.н., професор, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Халимон Сергій Іванович, д.ю.н., професор, Національна академія 
Державної прикордонної служби України імені Богдана 
Хмельницького.
5. Севрук Володимир Геннадійович, к.ю.н., старший дослідник, 
Національна академія внутрішніх справ МВС України

63. Київський національний
торговельно-економічний
університет,
ДФ 26.055.019

Петров Павло 
Павлович,

Голова ради:
1. Роскладка Андрій Анатолійович, д.е.н., професор, Київський 
національний торговельно-економічний університет.

26



галузь знань «Управління 
та адміністрування»̂ -------

спеціальність «Облік і 
оподаткування»

Рецензенти: 
------2—Фоміна Олена—Володимирівна; д.е.н., професор, Київський

національний торговельно-економічний університет.
3. Миколайчук Ірина Павлівна, к.е.н., доцент, Київський національний 
торговельно-економічний університет.

Опоненти:
4. Терещенко Олег Олександрович, д.е.н., професор, ДВНЗ «Київський 
національний економічний університет імені Вадима Гетьмана».
5. Супрунова Ірина Валеріївна, к.е.н., доцент, Державний університет
«Житомирська політехніка»______________ _______ ______________

64. Національний університет 
фізичного виховання і 
спорту України,
ДФ 26.829.005

Підгайна Віра 
Олексіївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Фізична 
культура і спорт»

Голова ради:
1. Кашуба Віталій Олександрович, д.н.фіз.вих., професор, 
Національний університет фізичного виховання і спорту України.

Рецензенти:
2. Гончарова Наталія Миколаївна, д.н.фіз.вих., доцент, Національний 
університет фізичного виховання і спорту України.
3. Благій Олександра Леонідівна, к.пед.н., професор, Національний 
університет фізичного виховання і спорту України.

Опоненти:
4. Томенко Олександр Анатолійович, д.н.фіз.вих., професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.
5. Ярмак Олена Миколаївна, к.н.фіз.вих., доцент, Білоцерківський
національний аграрний університет______________________________

65. Одеський національний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 41.600.004

Прутіян Тетяна 
Леонідівна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Якименко Олена Олександрівна, д.мед.н., професор, Одеський 
національний медичний університет МОЗ України.

Рецензенти:
2. Волошина Олена Борисівна, д.мед.н., професор, Одеський 
національний медичний університет МОЗ України.
3. Бондар Вадим Миколайович, к.мед.н., доцент, Одеський 
національний медичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Поворознюк Владислав Володимирович, д.мед.н., професор, ДУ
«Інститут геронтології ім. Д. Ф. Чеботарьова НАМИ України»._______

27



5. Ярема Надія Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський

------ України------------------------------------  ---------------

'

66.— Полтавська державна 
аграрна академія,
ДФ 44.887.005

Рожко Ілона 
Іванівна,

галузь знань «Аграрні 
науки та продовольство»,

спеціальність
«Агрономія»

Голова ради:
1. Поспєлов Сергій Вікторович, д.с.-г.н.., доцент, Полтавська 
державна аграрна академія.

Рецензенти:
2. Писаренко Павло Вікторович, д.с.-г.н., професор, Полтавська 
державна аграрна академія.
3. Коваленко Нінель Павлівна, к.с.-г.н., доцент, Полтавська державна 
аграрна академія.

Опоненти:
4. Доронін Володимир Аркадійович, д.с.-г.н., професор, Інститут 
біоенергетичних культур і цукрових буряків.
5. Рожков Артур Олександрович, д.с.-г.н., професор, Харківський 
національний аграрний університет ім. В. В. Докучаєва

67. Київський національний
торговельно-економічний
університет,
ДФ 26.055.020

Романченко Тетяна 
Володимирівна,

галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність
«Маркетинг»

Голова ради:
1. Лабурцева Олена Іванівна, д.е.н., професор, Київський національний 
торговельно-економічний університет.

Рецензенти:
2. Ільченко Наталія Борисівна, д.е.н., доцент, Київський національний 
торговельно-економічний університет.
3. Кулік Анна Володимирівна, к.е.н., Київський національний 
торговельно-економічний університет.

Опоненти:
4. Біловодська Олена Анатоліївна, д.е.н., доцент, Київський 
національний університет технологій і дизайну.
5. Савицька Наталія Леонідівна, д.е.н., професор, Харківський 
державний університет харчування і торгівлі

68. Інститут математики 
НАН України,
ДФ 26.206.002

Сатур Оксана 
Романівна,

галузь знань 
«Математика та 
статистика»,

Голова ради:
1. Бойчук Олександр Андрійович, д.ф.-м.н., професор, Інститут 
математики НАН України.

Рецензенти:
2. Ребенко Олексій Лукич, д.ф.-м.н., професор, Інститут математики 
НАН України.

28



спеціальність
«Математика»

3. Бурилко Олександр Андрійович, д.ф.-м.н., старший дослідник,
------ Іншит-ут^математикигНАН_УтфШш. ....... ....Опоненти:------------------------------------- ------------

■

4. Хусаїнов Денис Ях’євич, д. ф.-м. н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Дудкін Микола Євгенович, д. ф.-м. н., Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського»

69. Тернопільський 
національний медичний 
університет імені 
І. Я. Горбачевського 
МОЗ України,
ДФ 58.601.017

Свередюк Юлія 
Анатоліївна,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

Голова ради:
1. Денефіль Ольга Володимирівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Сатурська Ганна Степанівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.
3. Усинський Руслан Станіславович, к.мед.н., доцент, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Гоженко Анатолій Іванович, д.мед.н., професор, ДП «Український 
науково-дослідний інститут медицини транспорту» МОЗ України.
5. Колішецька Марта Андріївна, д.мед.н., доцент, Львівський 
національний медичний університет імені Данила Галицького МОЗ 
України

70. Хмельницький національний 
університет,
ДФ 70.052.007

Семенов Костянтин 
Леонідович,

галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність
«Маркетинг»

Голова ради:
1. Орлов Олівер Олексійович, д.е.н., професор, Хмельницький 
національний університет.

Рецензенти:
2. Гончар Ольга Іванівна, д.е.н., професор, Хмельницький 
національний університет.
3. Забурмеха Євгена Михайлівна, к.е.н., доцент, Хмельницький 
національний університет.

Опоненти:
4. Перевозова Ірина Володимирівна, д.е.н., професор, Івано- 
Франківський національний технічний університет нафти і газу.

29



5. Крикавський Євген Васильович, д.е.н., професор, Національний 
------ універеитеТ”<<Яьвівськатіолітехшка»

'ТІ. Національна медична Смаль Богдан Голова ради-------------  -------------------------------------
академія післядипломної 
освіти імені П. Л. Шулика 
МОЗ України,
ДФ 26.613.017

Орестович,

галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Медицина»

1. Ткаченко Вікторія Іванівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Рецензенти:
2. Спринчук Наталя Андріївна, д.мед.н., доцент, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.
3. Хіміон Людмила Вікторівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Бабінець Лілія Степанівна, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут 
педіатрії, акушерства і гінекології імені академіка О. М. Лук'янової 
НАМИ України».
5. Жердьова Надія Миколаївна, д.мед.н., доцент, ДН «Центр 
інноваційних медичних технологій НАН України»

72. Національний педагогічний 
університет імені 
М. П. Драгоманова,
ДФ 26.053.012

Сорочинська Ірина 
Русланівна,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Голова ради:
1. Анохіна Тетяна Олександрівна, д.філол.н, доцент, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.

Рецензенти:
2. Юдін Олександр Анатолійович, д.філол.н, доцент, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.
3. Балабан Олена Олександрівна, к.філол.н., доцент, Національний 
педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.

Опоненти:
4. Дяків Хрисгина Юріївна, д.філол.н., доцент, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.
5. Давидова Тетяна Василівна, к.філол.н., доцент, Сумський 
державний педагогічний університет ім. А .С. Макаренка

73. Київський національний 
лінгвістичний університет, 
ДФ 26.054.003

Степаненко Катерина 
Василівна,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

Голова ради:
1. Ніконова Віра Григорівна, д.філол.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.

зо



Рецензенти:

74.

спеціальність
«Філологія»

Львівський державний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
Д

Стиранка Михайло 
Богданович,

галузь знань «Право»,
Ф

спеціальність «Право

75. ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника», 
ДФ 20.051.010

Тацакович Уляна 
Тарасівна,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

»

спеціальність
«Філологія»

------ 2-.--Волкова Євітлана_ ВолодимйрівтаГд^філдл-н,професор, Київський
національний лінгвістичний університет.
3. Галич Оксана Борисівна, к.філол.н, доцент, Київський національний 
лінгвістичний університет.

Опоненти:
4. Бабелюк Оксана Андріївна, д.філол.н, професор, Львівський 
державний університет безпеки життєдіяльності.
5. Четова Наталія Йосипівна, к.філол.н., доцент, Національний
університет «Львівська політехніка»_____________________________

Голова ради:
1. Навроцький Вячеслав Олександрович, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Басиста Ірина Володимирівна, д.ю.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Созанський Тарас Іванович, кло.н., доцент, Львівський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Шепітько Михайло Валерійович, д.ю.н., старший науковий 
співробітник, Національний юридичний університет імені Ярослава 
Мудрого.
5. Медицький Ігор Богданович, к.ю.н., доцент, ДВНЗ «Прикарпатський
національний університет імені Василя Стефаника»________________

Голова ради:
1. Солецький Олександр Маркіянович, д.філол.н, доцент, ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».

Рецензенти:
2. Бистров Яків Володимирович, д.філол.н, професор, ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».
3. Великорода Юрій Михайлович, к.філол.н, доцент, ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».

31



76. ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника», 
ДФ 20.051.011

77. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.108

Хома Володимир 
Петрович,

галузь знань 
«Гуманітарні науки»,

спеціальність
«Філологія»

Тимошенко Андрій 
Анатолійович,

галузь знань «Математика 
та статистика»,

спеціальність 
«Прикладна математика»

Опоненти:
------4---- Ніконова—ВірагП^ригоріїнаГ Тгфшол.н., професор,- Київський

національний лінгвістичний університет.
5. Дзера Оксана Василівна, д.філол.н., 
національний університет імені Івана Франка

доцент, Львівський

Голова ради:
1. Солецький Олександр Маркіянович, д.філол.н, доцент, ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».

Рецензенти:
2. Бігун Ольга Альбертівна, д.філол.н, професор, ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».
3. Гошилик Наталія Сергіївна, к.філол.н, доцент, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя
Стефаника».

Опоненти:
4. Ніконова Віра Григорівна, д.філол.н., професор, Київський 
національний лінгвістичний університет.
5. Осовська Ірина Миколаївна, д.філол.н., професор, Чернівецький
національний університет імені Івана Франка_____________________

Голова ради:
1. Пічкур Володимир Володимирович, д.ф.-м.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Сандраков Геннадій Вікторович, д.ф.-м.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.
3. Оноцький В’ячеслав Валерійович, к.ф.-м н., Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Хіміч Олександр Миколайович, д.ф.-м.н., професор, Інститут 
кібернетики імені В.М. Глушкова НАН України.
5. Зуб Станіслав Сергійович, д.ф.-м.н., старший дослідник,
Харківський національний педагогічний університет ім. 
Г. С. Сковороди____________________________________

І 32



----- ^Київський національний 
університет імені

Цвид Надія
й і к т п п і и н я

Голова ради:

ТарасагШевченка, 
ДФ2&00Т.109 галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

ІЦ р Щ І І іи Т Ш ІІд  іи р іШ Н с І ? Д .О .Н ., ІІр О ф С С О р , 1 \Л 1 Ь і/Ь Я 1 ііі н с і ц і и н л л ь ш ш

університет імені Тараса Шевченка.
Рецензенти:

2. Костіков Ігор Юрійович, д.б.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Кондратюк Тетяна Олексіївна, к.б.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені Тараса 
Шевченка.

Опоненти:
4. Федотов Олег Валерійович, д.б.н., доцент, Донецький національний 
медичний університет.
5. Бойко Сергій Михайлович, к.б.н., доцент, ДУ «Інститут еволюційної 
екології НАН України»

79. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.110

Цюкало Людмила 
Вікторівна,

галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність «Фінанси, 
банківська справа та 
страхування»

Голова ради:
1. Варналій Захарій Степанович, д.е.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Березіна Світлана Борисівна, д.е.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Харламова Ганна Олексіївна, к.е.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Ткач Іван Миколайович, д.е.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.
5. Бегма Віталій Миколайович, д.е.н., професор, Національний 
інститут стратегічних досліджень при Президентові України

80. Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.111

Ювженко Наталія 
Миколаївна,

галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність «Фінанси, 
банківська справа та 
страхування»

Голова ради:
1. Затонацька Тетяна Георгіївна, д.е.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Варналій Захарій Степанович, д.е.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
3. Рожко Олександр Дмитрович, д.е.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

33



Опоненти:
-4. Забаштанський Максим Миколайович, д.е.н., професор, 
Національний університет «Чернігівська політехніка».
5. Головко Олена Григорівна, к.е.н., доцент, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна

81. Науково-дослідний інститут 
приватного права і 
підприємництва імені ' 
академіка Ф. Г. Бурчака 
НАПрН України,
ДФ 26.500.005

Тихановський 
Олександр Богданович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Заіка Юрій Олександрович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 
інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

Рецензенти:
2. Штефан Олена Олександрівна, дло.н., доцент, Науково-дослідний 
інститут приватного права і підприємництва імені академіка 
Ф. Г. Бурчака НАПрН України.
3. Короленко Віталій Михайлович, к.ю.н., старший науковий 
співробітник, Науково-дослідний інститут приватного права і 
підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

Опоненти:
4. Хотинська-Нор Оксана Зиновіївна, д.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.
5. Гусаров Костянтин Володимирович, дло.н., професор, 
Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого

82. Харківський національний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 64.600.017

Ткаченко Марина 
Вікторівна,

Галузь знань «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність
«Стоматологія»

Голова ради:
1. Янішен Ігор Володимирович, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.

Рецензенти:
2. Соколова Ірина Іванівна, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.
3. Кривенко Людмила Станіславівна, д.мед.н., професор, Харківський 
національний медичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Аветіков Давид Соломонович, д.мед.н., професор, Українська 
медична стоматологічна академія МОЗ України .
5. Ковач Ілона Василівна, д.мед.н., професор, ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія МОЗ України»

34



-83:----- Національний університет 
фізичного виховання і

Ткачова Анна Голова ради:
Іллівна, 1. Андрєєва Олена Валеріївна, д.н.фіз.вих., професор, Національний

спорту України, 
ДФ 26.829.006

університет фізичного виховання і спорту України.
галузь знань Рецензенти:
«Освіта/Педагогіка», 

спеціальність «Фізична

2. Футорний Сергій Михайлович, дн.фіз.вих., професор, 
Національний університет фізичного виховання і спорту України.
3. Хрипко Інна Василівна, к.н.фіз.вих., Національний університет

культура і спорт» фізичного виховання і спорту України.
Опоненти:

4. Савлюк Світлана Петрівна, д.н.фіз.вих., доцент, Рівненський 
державний гуманітарний університет.
5. Гакман Анна Вікторівна, к.н.фіз.вих., доцент, Чернівецький 
національний університет імені Юрія Федьковича

84. Національна медична Чайка Михайло Голова ради:
академія післядипломної Олександрович, 1. Фелештинський Ярослав Петрович, д.мед.н., професор, Національна
освіти імені П. Л. Шулика медична академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ
МОЗ України, галузь знань «Охорона України.
ДФ 26.613.018 здоров’я», Рецензенти:

2. Біляєва Ольга Олександрівна, д.мед.н., професор, Національна
спеціальність медична академія післядипломної освіти імені П. Л, Шулика МОЗ
«Медицина» України.

3. Саволюк Сергій Іванович, д.мед.н., професор, Національна медична 
академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

Опоненти:
4. Безродний Борис Гаврилович, д.мед.н., професор., Національний 
медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.
5. Хомяк Ігор Васильович, д.мед.н., професор, ДУ «Національний 
інститут хірургії та трансплантології імені 0 . О. Шалімова НАМИ 
України»

85. Національна медична Шемелько Тарас Голова ради:
академія післядипломної Любомирович, 1. Суслікова Лідія Вікторівна, д.мед.н., доцент, Національна медична
освіти імені П. Л. Шулика академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.
МОЗ України, галузь знань «Охорона Рецензенти:
ДФ 26.613.019 здоров’я», 2. Ж ижа Надія Яківна, д.мед.н., професор, Національна медична 

академія післядипломної освіти імені П. Л. Шулика МОЗ України.

35



спеціальність 
«Медицина»___

3. Романенко Тамара Григорівна, д.мед.н., професор, Національна 
медична академія післядипломної освіти імені її. Л. Шулика МОЗ 
України,

Опоненти:
4. Булавенко Ольга Василівна, д.мед.н., професор, Вінницький 
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.
5. Захаренко Наталія Феофанівна, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут 
педіатрії, акушерства і гінекології імені академіка О. М. Лук'янової 
НАМИ України»

86. Національний університет 
оборони України імені 
Івана Черняховеького, 
СРДФ 26.709.010, 
зі спеціальними правами

Черевко Руслан 
Михайлович,

галузь знань «Воєнні 
науки, національна 
безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Військове 
управління «за видами 
збройних сил)»

Голова ради:
1. Биченков Василь Васильович, Д.т.н., старший науковий 
співробітник, Національний університет оборони України імені Івана 
Черняховеького.

Рецензенти:
2. Репіло Юрій Євгенович, д.в.н., професор, Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховеького.
3. Павліковський Анатолій Казимирович, к.в.н., доцент, Національний 
університет оборони України імені Івана Черняховеького.

Опоненти:
4. Малюга Володимир Геннадійович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Харківський національний університет Повітряних Сил 
імені Івана Кожедуба.
5. Коваль Володимир Валерійович, к.в.н., старший науковий 
співробітник, Воєнно наукове управління Генерального штабу 
Збройних Сил України

87. Державний університет 
інфраструктури 
та технологій,
ДФ 26.820.006

Чернявська Тетяна 
Василівна,

галузь знань 
«Транспорт»,

спеціальність 
«Транспортні технології 
(за видами)»

Голова ради:
1. Богом’я Володимир Іванович, д.т.н., професор, Державний 
університет інфраструктури та технологій.

Рецензенти:
2. Фомін Олексій Вікторович, д.т.н., професор, Державний університет 
інфраструктури та технологій.
3. Кульбовський Іван Іванович, к.т.н., доцент, Державний університет 
інфраструктури та технологій.

36



Опоненти:
4. Сагін Сергій Вікторович, д.т.н., доцент, Національний університет 
«Одеська морська академія».
5. Юрженко Максим Володимирович, д.т.н., старший дослідник, 
Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона НАН України

88. Львівський національний 
університет ветеринарної 
медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького,
ДФ 35.826.007

Шевчук Марія 
Олегівна,

галузь знань
«Ветеринарна медицина»,

спеціальність 
«Ветеринарна медицина»

Голова ради:
1. Коцюмбас Галина Іванівна, д.вет.н., професор, Львівський 
національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького.

Рецензенти:
2. Гутий Богдан Володимирович, д.вет.н., професор, Львівський 
національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького.
3. Головач Павло Ількович, д.вет.н., професор, Львівський 
національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Гжицького.

Опоненти:
4. Віщур Олег Іванович, д.вет.н., професор, Інститут біології тварин.
5. Данчук Олексій Володимирович, д.вет.н., доцент, Одеський 
державний аграрний університет

89. Український державний 
університет залізничного 
транспорту,
ДФ 64.820.002

Щебликіна Олена 
Вікторівна,

галузь знань 
«Транспорт»,

спеціальність 
«Транспортні технології»

Голова ради:
1. Огар Олександр Миколайович, д.т.н., професор, Український 
державний університет залізничного транспорту.

Рецензенти:
2. Бабаєв Михайло Михайлович, д.т.н., професор, Український 
державний університет залізничного транспорту.
3. Куценко Максим Юрійович, к.т.н., доцент, Український державний 
університет залізничного транспорту.

Опоненти:
4. Самсонкін Валерій Миколайович, д.т.н., професор, Державний 
університет інфраструктури та технологій.
5. Грицук Ігор Валерійович, д.т.н., професор, Херсонська державна 
морська академія

90. Кременчуцький 
національний університет

Яковенко Ярослава 
Юріївна,

Голова ради:
1. Загірняк Денис Михайлович, д.е.н., доцент, Кременчуцький 
національний університет імені Михайла Остроградського.

37



лменігМихаила 
Остроградського, 
ДФ 45.052.001

галузь знань «Соціальні 
та поведінкові науки»,

спеціальність
«Економіка»

Рецензенти:
2. Труніна Ірина Михайлівна, д.е.н., професор, Кременчуцький 
національний університет імені Михайла Остроградського.
3. Гришко Наталя Євгеніївна, к.е.н., доцент, Кременчуцький 
національний університет імені Михайла Остроградського.

Опоненти:
4. Райко Діана Валеріївна, д.е.н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».
5. Ареф’єва Олена Володимирівна, д.е.н., професор, Національний 
авіаційний університет

91. Харківський національний 
університет міського 
господарства імені 
0 . М. Бекетова,
ДФ 64.089.006

Момот Дарина 
Тарасівна,

галузь знань «Управління 
та адміністрування»,

спеціальність
«Менеджмент»

Голова ради:
1. Ілляшенко Олена Вікторівна, д.е.н., професор, Харківський 
національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова.

Рецензенти:
2. Плотницька Світлана Іванівна, д.е.н., професор, Харківський 
національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова.
3. Шаповал Галина Миколаївна, к.е.н., доцент, Харківський 
національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова.

Опоненти:
4. Пушак Ярослав Ярославович, д.е.н., професор, Львівський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Рудніченко Євгеній Миколайович, д.е.н., професор, Хмельницький 
національний університет

92. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.022

Деніс Олександр 
Володимирович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Гетманець Ольга Петрівна, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Бандурка Олександр Маркович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Шатрава Сергій Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Кучерявенко Микола Петрович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Покатаєва Ольга Вікторівна, д.ю.н., професор, Класичний приватний 
університет

38



-93.----- Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.023

Дорошенко Владислав 
Анатолійович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Бугайчук Костянтин Леонідович, д.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Прокопенко Олексій Юрійович, д.ю.н., старший науковий 
співробітник, Харківський національний університет внутрішніх справ 
МВС України.
3. Іванцов Володимир Олександрович, к.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Юнін Олександр Сергійович, д.ю.н., професор, Дніпропетровський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Шкарупа Костянтин Вікторович, к.ю.н., провідний науковий 
співробітник, Науково-дослідний інститут публічного права

94, Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.024

Климюк Ірина 
Миколаївна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Гладкова Євгенія Олексіївна, д.ю.н., старший дослідник, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

Рецензенти:
2. Орлов Юрій Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Шевчук Тетяна Анатоліївна, к.ю.н., Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Храмцов Олександр Миколайович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет ім. В. Н. Каразіна.
5. Павликівський Віталій Іванович, д.ю.н., доцент, ТОВ «Харківський 
університет»

95. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.025

Новіченко Андрій 
Васильович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Комзюк Анатолій Трохимович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Гетманець Ольга Петрівна, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Шатрава Сергій Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

39



Опоненти:
4. Гаращук Володимире Миколайович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Соболь Євген Юрійович, д.ю.н., професор, Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка

96. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.026

Олдак Тетяна 
Вадимівна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Жорнокуй Юрій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Красицька Лариса Василівна, д.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Чалий Юрій Іванович, к.ю.н., доцент, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Гусаров Костянтин Володимирович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Пилипенко Світлана Анатоліївна, к.ю.н., доцент, Національна 
академія внутрішніх справ МВС України

97. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.027

Попова Софія 
Олегівна,

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Красицька Лариса Василівна, д.ю.н., доцент, професор кафедри, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

Рецензенти:
2. Сліпченко Святослав Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Кройтор Володимир Андрійович, к.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Гринько Світлана Дмитрівна, д.ю.н., професор, Хмельницький 
університет управління та права імені Леоніда Юзькова.
5. Борисова Валентина Іванівна, к.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого

98. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.028

Шеховцова Вікторія 
Вікторівна,

галузь знань «Право»,

Голова ради:
1. Жорнокуй Юрій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

40



спеціальність «Право»
Рецензенти:

2. Краеицька Лариса Василівна, д.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Бортнік Оксана Григорівна, к.ю.н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Яроцький Віталій Леонідович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Черняк Олена Юріївна, к.ю.н., доцент, Хмельницький університет 
управління та права імені Леоніда Юзькова

99. Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.029

Юзіков Георгій 
Станіславович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Орлов Юрій Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Харченко Вадим Борисович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Ященко Андрій Миколайович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Житний Олександр Олександрович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет ім. В. Н. Каразіна.
5. Шаблистий Володимир Вікторович, дло.н., доцент, 
Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ МВС 
України

100. Національний університет 
цивільного захисту України, 
ДФ 64.707.004

Палюх Віктор 
Валентинович,

галузь знань «Публічне 
управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Публічне 
управління та 
адміністрування»

Голова ради:
1. Домбровська Світлана Миколаївна, д.н.д.у., професор, Національний 
університет цивільного захисту України.

Рецензенти:
2. Помаза-Пономаренко Аліна Леонідівна, д.н.д.у., Національний 
університет цивільного захисту України.
3. Ромін Андрій В’ячеславович, д.н.д.у., професор, Національний 
університет цивільного захисту України.

Опоненти:
4. Карамишев Дмитро Васильович, д.н.д.у., професор, Харківський 
регіональний інститут державного управління НАДУ при 
Президентові України.

41



5. Пархоменко-Куцевіл Оксана Ігорівна, д.н.д.у., професор, Переяслав- 
Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 
Сковороди

101. Національний університет 
цивільного захисту України, 
ДФ 64.707.005

Лях Юлія 
Іванівна,

галузь знань «Публічне 
управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Публічне 
управління та 
адміністрування»

Голова ради:
1. Домбровська Світлана Миколаївна, д.нд.у., професор, 
Національний університет цивільного захисту України.

Рецензенти:
2.і Помаза-Пономаренко Аліна Леонідівна, д.нд.у., Національний 
університет цивільного захисту України.
3. Майстро Сергій Вікторович, д.нд.у., професор, Національний 
університет цивільного захисту України.

Опоненти:
4. Антонова Людмила Володимирівна, д.нд.у., професор, 
Чорноморський національний університет імені Петра Могили.
5. Лашкіна Марія Григорівна, к.н.д.у., Національний авіаційний 
університет

102. Одеський державний 
університет внутрішніх 
справ МВС України, 
ДФ 41.884.005

Гриньова Карина 
Геннадіївна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Конопельський Віктор Ярославович, д.ю.н., професор, Одеський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Корнієнко Максим Вікторович, д.ю.н., доцент, Одеський державний 
університет внутрішніх справ МВС України.
3. Тетерятник Ганна Костянтинівна, к.ю.н., доцент, Одеський 
державний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Чаплинський Костянтин Олександрович, д.ю.н., професор, 
Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ МВС 
України.
5. Бєлік Лариса Степанівна, к.ю.н., Національний університет «Одеська 
юридична академія»

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ

42


